
 
Istituto Comprensivo Statale di Negrar  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
via degli Alpini, 2A  -  37024  NEGRAR DI VALPOLICELLA (VR)  -  Cod.Fisc. 80028420232 

telefono 045 7500050 – Sito web: www.icnegrar.edu.it 
PEC: vric86400a@pec.istruzione.it    email: vric86400a@istruzione.it 

 

Negrar di Valpolicella, protocollo e data come da segnatura  

CUP   J99J21009340006 

COD.AUT.  13.1.2A-FESRPON-VE-2021-124  

 

 

Al sito web istituzionale 

All’Albo online 

 

COD.AUT.  13.1.2A-FESRPON-VE-2021-124     
 
Oggetto: Determina Dirigenziale incarico di Direzione e Coordinamento 
 
 
Progetto PON  “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 
Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";  

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO  il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.l. 129 del 28/08/2021 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

VISTE  le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020;    

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

 

 

http://www.icnegrar.edu.it/
mailto:vric86400a@pec.istruzione.it
mailto:vric86400a@istruzione.it
Protocollo 0011619/2021 del 03/12/2021001161900116190011619



VISTA la candidatura N. 1071012 presentata dall’Istituto Comprensivo di Negrar in data 

29/9/2021 FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica 

e dell'organizzazione di cui all’oggetto per la quale è possibile richiedere in seguito 

l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

 VISTO il Decreto M.I prot. AOODGEFID – 353 del 26.10.2021 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 

VISTA    la nota Prot. M.I . AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione con oggetto 

” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

ACCERTATO che la lettera di autorizzazione prot. M.I. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021 

rappresenta la formale autorizzazione all’attuazione del progetto, con relativo impegno 

di spesa da parte della singola istituzione scolastica, che ammonta a € € 53.989,74 

VISTO  il Decreto del Dirigente scolastico di assunzione a bilancio del progetto, prot. n. 10543 
/ 2021 del giorno 8/11/2021; 

VISTA     la delibera del Collegio dei docenti n. 21 del 23 novembre 2021; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 76 e 78 del 25/11/2021 di approvazione di 

assunzione in bilancio del progetto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. 

Competenti; 

RILEVATO  pertanto che il progetto Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione, codice progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-124 è inserito nel 

Programma Annuale 2021 e nel PTOF 2021-22; 

VISTA  la propria dichiarazione di avvio del progetto  del giorno 2/12/2021 

PRESO ATTO  che per l’attuazione del suddetto percorso la responsabilità della esecuzione è affidata al 

Dirigente Scolastico in qualità di RUP; 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento 

del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

VISTA  la richiesta di autorizzazione a svolgere tali attività inviata alla Direzione Scolastica 

Regionale per il Veneto, prot. n. 11581 del 2/11/2021; 

VISTA   la scheda progettuale del progetto di cui trattasi ed in particolare quella finanziaria 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione dell’intervento di cui all’Avviso 

Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021, nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 ““Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione””:  

 



Cod.Progetto  Tipologia 

 

Totale autorizzato 

 

13.1.2A-FESRPON-VE-2021-124 

 

Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione 

 

  € 53.989,74 

CUP   J99J21009340006 

 

 
 

 

  

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. La Dirigente Scolastica 

durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al corretto espletamento 

del progetto fino alla sua completa realizzazione. 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 12 ore eccedenti l’orario di 

servizio da svolgersi in non meno di 2 giornate, e, a fronte dell’attività effettivamente svolta ed 

appositamente documentata, è previsto un compenso di € 25,00 lordo dipendente ad ora (€ 150,00 a 

giornata singola calcolata su 6 ore), per un importo massimo di € 300,00 (lordo dipendente), ai sensi della 

Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. Il presente 

provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 

particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Angela Surace 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell ’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 
 


		2022-01-28T16:27:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELA SURACE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




